Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Guarapuava – SEAA/G

EDITAL Nº 14/2019 – EDITAL DE EXAMES FINAIS DO 1º SEMESTRE DE 2019

O Diretor do Setor de Ciências Agrárias e Ambientais, SEAA, Unidade Universitária
de Guarapuava, no uso de suas atribuições, torna publico o horário de exames finais do curso de
Agronomia referente ao primeiro semestre letivo de 2019.

Período: 02 a 08 de julho de 2019.

1ª Série

Data Dia da Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Código/Disciplina Professor(a)

02/07/2019 terça-feira Lab. Cartografia 8:20 1105 - Desenho Técnico Giovanno Radel de Vargas

02/07/2019 terça-feira Sala 4 Bloco 2 13:20 1108 - Introdução à Agronomia Deonísia Martinichen

02/07/2019 terça-feira Sala 4 Bloco 2 15:00
1650  -  Matemática  para
Agronomia

Francini Damiani e Silva
Elhane de Fatima Fristch Cararo

03/07/2019 quarta-feira Sala 8 Bloco 1 16:50 1104 - Citologia Anelisa Ramão

04/07/2019 quinta-feira Sala 8 Bloco 1 13:20
1110  -  Química  Geral  e
Orgânica

Franciély Ignachewski
Guilherme Arielo Rodrigues Maia

05/07/2019 sexta-feira Sala 7 Bloco 1 13:20 1748 - Física
Afonso Chimaski
Marcia da Costa

08/07/2019 segunda-feira Lab. Informática 15:00 1107 - Informática Marcus Vinicyus Pires Prestes

2ª Série

Data Dia da Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Disciplina Professor(a)

02/07/2019 terça-feira Sala 6 Bloco 7 10:10
1120  -  Bioquímica  para
Agronomia

Luiz Henrique Ilkiu Vidal

02/07/2019 terça-feira Sala 12 Bloco 1 16:50
1749 - Sistemática de Plantas
Cultivadas

Orcial Ceolin Bortolotto

03/07/2019 quarta-feira Sala 5 Bloco 6 8:20 1129 - Solos II Aline Marques Genú

03/07/2019 quarta-feira Sala 4 Bloco 1 15:00 1183 - Topografia Especial Adenilsom dos Santos Lima

03/07/2019 quarta-feira Sala 7 Bloco 1 15:00 1182 - Química do Solo Oriel Tiago Kölln

04/07/2019 quinta-feira Sala 8 Bloco 6 9:10 1123 - Ecologia Agrícola Orcial Ceolin Bortolotto

04/07/2019 quinta-feira Sala 12 Bloco 1 15:00 1750 - Microbiologia Agrícola Aline José Maia

05/07/2019 sexta-feira Sala 2 Bloco 1 15:00 1124 - Entomologia Agrícola Cristiane Nardi

08/07/2019 segunda-feira Sala 9 Bloco 1 8:20 1122 - Climatologia Agrícola Sidnei Osmar Jadoski

08/07/2019 segunda-feira Sala 9 Bloco 1 13:20
1125  -  Experimentação
Agrícola

Luciano Farinha Watzlawick

3ª Série

Data Dia da Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Código/Disciplina Professor(a)

02/07/2019 terça-feira Sala 6 Bloco 7 7:30 1192 - Ecofisiologia Agrícola Marcelo Cruz Mendes

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

02/07/2019 terça-feira Lab. Mecanização 10:10
1191  -  Desenvolv.  e  Adapt.  de
Máq. e Imp. Agríc.

Leandro Rampim

02/07/2019 terça-feira Sala 2 Bloco 6 15:00 1762 - Fitopatologia II
Cacilda  Marcia  Duarte  Rios
Faria
 Aline José Maia

03/07/2019 quarta-feira Sala 8 Bloco 1 10:10 1195 - Propagação de Plantas Cleber Daniel de Goes Maciel

03/07/2019 quarta-feira Sala 8 Bloco 1 13:20 1144 - Plantas Daninhas Cleber Daniel de Goes Maciel

04/07/2019 quinta-feira Sala 9 Bloco 1 10:10 1138 - Economia Rural Rozeli Aparecida Menon

04/07/2019 quinta-feira Sala 11 Bloco 1 16:50 1194 - Matéria Orgânica do Solo Oriel Tiago Kölln

05/07/2019 sexta-feira Sala 8 Bloco 6 16:50 1141 - Melhoramento Vegetal Edson Perez Guerra

08/07/2019 segunda-feira Sala 8 Bloco 6 10:10 1145 - Suinocultura e Avicultura Paulo Roberto Ost

08/07/2019 segunda-feira Sala 2 Bloco 6 15:00 1145 - Fertilidade do Solo Marcelo Marques Lopes Müller

4ª Série

Data Dia da Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Código/Disciplina Professor(a)

02/07/2019 terça-feira Sala 8 Bloco 6 7:30 1163 - Agricultura II Jackson Kawakami

02/07/2019 terça-feira Sala 5 Bloco 2 13:20
1758 - Melhoramento de Espécies
Cultivadas no Paraná

Edson Perez Guerra

03/07/2019 quarta-feira Sala 5 Bloco 2 10:10
1157  -  Manejo  e  Gestão
Ambiental

Oriel Tiago Kölln

03/07/2019 quarta-feira Sala 1 Bloco 7 16:00 1158 - Olericultura I Orcial Ceolin Bortolotto

04/07/2019 quinta-feira Sala 8 Bloco 6 7:30 1155 - Floricultura Orcial Ceolin Bortolotto

04/07/2019 quinta-feira Sala 10 Bloco 1 15:00
1207  -  Cultivo  em  Ambiente
Protegido

Luiz  Fernando  Machado
Kramer

05/07/2019 sexta-feira Lab. Solos 10:10 1214 - Sistema de Manejo de Solo Cristiano Andre Pott

05/07/2019 sexta-feira Sala 7 Bloco 6 13:20 1156 - Fruticultura II Renato Vasconcelos Botelho

08/07/2019 segunda-feira Sala 6 Bloco 2 8:20 1162 - Paisagismo
Luiz  Fernando  Machado
Kramer

08/07/2019 segunda-feira Sala 7 Bloco 6 13:20 1205 - Adubos e Adubações Oriel Tiago Kölln

08/07/2019 segunda-feira Sala 7 Bloco 6 16:50 1212 - Projetos Agropecuários
Sebastião  Brasil  Campos
Lustosa

5ª Série

Data
Dia da

Semana
Local

(Sala e Bloco)
Horário Código/Disciplina Professor(a)

02/07/2019 terça-feira Sala 8 Bloco 6 10:10
1754 -  Tecnologia e Produção de
Sementes

Deonisia Martinichen

03/07/2019 quarta-feira Sala 8 Bloco 6 7:30
1245  -  Tópicos  Especiais  em
Ciência do Solo

Oriel Tiago Kölln

03/07/2019 quarta-feira Sala 8 Bloco 6 10:10 1755 - Estágio Supervisionado I Aline Marques Genú

03/07/2019 quarta-feira Sala 4 Bloco 1 13:20 1752 - Agricultura IV Marcelo Cruz Mendes

04/07/2019 quinta-feira Sala 5 Bloco 2 7:30 1753 - Deontologia Agronômica Jorge Luiz Favaro

04/07/2019 quinta-feira Sala 5 Bloco 2 10:10 1230 - Análise de Sementes Deonisia Martinichen

04/07/2019 quinta-feira Sala 9 Bloco 1 13:20
1241  -  Recuperação  de  Áreas
Degradadas

Oriel Tiago Kölln

05/07/2019 sexta-feira Sala 7 Bloco 6 8:20
1173 - Construções e Eletrificação
Rural

Luiz  Fernando  Machado
Kramer

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

05/07/2019 sexta-feira Sala 2 Bloco 6 13:20
1243  -  Sistema  de  Integração
Agricultura Pecuária

Deonisia Martinichen

08/07/2019 sexta-feira Sala 1 Bloco 4 8:20
1180  -  Tecnologia  de  Produtos
Agropecuários

João  Manoel  Folador  Rodri-
guez
Karina Czaikoski

08/07/2019 segunda-feira Sala 5 Bloco 6 15:00 1234 - Manejo de Pastagem
Sebastião  Brasil  Campos
Lustosa

Gabinete  do  Diretor  do  Setor  de  Ciências  Agrárias  e  Ambientais,  SEAA,  Unidade
Universitária de Guarapuava, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 26 de
junho de 2019.

Prof. Jorge Luiz Favaro,
Diretor do SEAA/G.

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR